



Fylkesmannen i Vestland

Njøsavegen 2
6863 LEIKANGER

Deres ref.:

Vår ref.: 19/238

Vår dato: 18.06.2019

Saksbehandler: Ann Helen Valderhaug //
Kvalifiseringskontoret

Henvendelse vedrørende utmåling av barnetillegg i store barnefamilier

Arbeids- og velferdsdirektoratet viser til henvendelse fra Fylkesmannen i Vestland, datert 27.05.19.

Fylkesmannen ber om en avklaring fra Arbeids- og velferdsdirektoratet når det gjelder praksis med reduksjon eller bortfall av tilleggsstønad for barn i store barnefamilier. Fylkesmannen viser til at det er en utbredt praksis at stønad blir redusert eller bortfaller fra barn nummer fire og utover, og ber om veiledning på hvordan en slik praksis skal håndteres i samsvar med sosialtjenesteloven generelt og formålsparagrafen spesielt.

Arbeids- og velferdsdirektoratet vil presisere at barn og unge skal ha en levestandard og livsvilkår som er tilstrekkelig for barnets fysiske, psykiske, åndelige og sosiale utvikling, se rundskriv til sosialtjenesteloven (hovednr. 35) punkt 1.1.2.1. Arbeids- og velferdsdirektoratet viser til at rundskrivet omtaler statlige retningslinjer og kommunale normer, og vil understreke at de ikke erstatter den individuelle vurderingen. En søknad ikke kan avslås på bakgrunn av at tjenestemottaker har inntekter over statens eller kommunens satser, og det er heller ikke adgang til å fastsette stønadsbeløp i henhold til satser alene, uten at det er foretatt individuelle vurderinger.

Arbeids og velferdsdirektoratet er kjent med at mange kommuner har en praksis der det legges til grunn at det vil være noen fordeler knyttet til at søsken kan arve fra hverandre, og at kostnadene til store barnefamilier kan holdes nede ved det som gjerne omtales som «stordriftsfordeler». Arbeids- og velferdsdirektoratet vil presisere at det også i slike tilfeller må foretas konkrete og individuelle vurderinger. Det er ikke tilstrekkelig å vise til at det foreligger «stordriftsfordeler» i en individuell vurdering. NAV-kontoret må vurdere og begrunne hvordan en eventuell stordriftsfordel vil slå ut i det konkrete tilfellet. NAV-kontoret kan for eksempel ikke uten videre legge til grunn at klær og utstyr kan arves mellom søsken.

NAV // ARBEIDS- OG VELFERDSDIREKTORATET // KVALIFISERINGSKONTORET

Postadresse: Postboks 5 St. Olavs plass // 0130 Oslo

E-post: arbeids.og.velferdsdirektoratet@nav.no

www.nav.no //

I slike tilfeller kan ulike forhold som alder, slitasje, faktisk størrelse og faktiske behov være en del av vurderingen. Arv må være praktisk gjennomførbart, og det kan for eksempel tas hensyn til at eldre barn sliter mer på klær og utstyr enn yngre barn. Bakgrunnen for at NAV-kontoret har vurdert at familien har tilstrekkelig med midler til sitt livsopphold på søknadstidspunktet må være synlig i vurderingen.

Arbeids- og velferdsdirektoratet har per i dag ikke planer om å utvide omtalen av utmåling av stønad til barnefamilier i rundskrivet. Når det gjelder innspillet om å se på hvordan barnetillegg registreres i Kostra, så vil vi ta med oss det i vårt videre arbeid.

Med hilsen

Nina Strømmen
kontorsjef
Kvalifiseringskontoret

Ann Helen Valderhaug
seniorrådgiver
Kvalifiseringskontoret

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur